
UCHWAŁA 
RADY GMINY LIPKA 

z dnia 7 lipca 2023 r. 

 NR L/393/2023 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki  
przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, za wysługę lat 

oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                (Dz. U. 
z 2023 poz. 40 ze zm.), art. 30 ust. 6, w związku z art. 91d pkt 1  ustawy  z dnia  26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2023 poz. 984 ze zm.) oraz § 1 i § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 
24 sierpnia 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia 
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 
wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. poz. 1798)  po uzgodnieniu ze związkami 
zawodowymi Rada Gminy Lipka uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały  Nr XII/97/19 Rady Gminy Lipka z dnia 31 października 2019r.                  
w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, za wysługę lat oraz niektóre inne składniki 
wynagrodzenia wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

5.  Dla zapewnienia wypłaty dodatków motywacyjnych w budżecie corocznie tworzy się fundusz 
w przeliczeniu na jeden etat, stan na dzień 1.09 danego roku szkolnego                          
w wysokości: 

1)  5% planowanych wynagrodzeń zasadniczych nauczycieli; 

2) 25% planowanych wynagrodzeń zasadniczych dyrektorów.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2023r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipka 

 
 

Piotr Wandas 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48AE1C32-914B-40C9-99F1-9F30570B6AE0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz 
szczegółowe warunki  przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za 
warunki pracy, za wysługę lat oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia 
 Zgodnie z art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela organ prowadzący  
określa w drodze regulaminu wysokość oraz szczegółowe warunki  przyznawania nauczycielom 
dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, za wysługę lat oraz niektóre inne 
składniki wynagrodzenia. 

Przedkładany projekt uchwały zakłada procentowe zwiększenie  funduszu w przeliczeniu na 
jeden etat, stan na dzień 1.09 danego roku szkolnego  w wysokości: 
1)  5% planowanych wynagrodzeń zasadniczych nauczycieli; 
2)  25% planowanych wynagrodzeń zasadniczych dyrektorów.  
 
Projekt uchwały został przedstawiony do opinii związków zawodowych. Wobec powyższego, 
przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48AE1C32-914B-40C9-99F1-9F30570B6AE0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR L/393/2023 RADY GMINY LIPKA z dnia 7 lipca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


